J
ы
---v--

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 3 .  / о .  M S 9  » / / / & • / - . / £ -

Иркутск

О внесении изменений в
пункт 4 Положения о разме
ре и порядке представления
отчета о расходовании еже
месячной компенсационной
выплаты депутатам Законо
дательного Собрания Иркут
ской области

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 24
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депута
та Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь ста
тьей 83 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 Положения о размере и порядке представления
отчета о расходовании ежемесячной компенсационной выплаты депутатам
Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное постанов
лением Законодательного Собрания Иркутской области от 16.09.2009
№ 14/42-ЗС, следующие изменения:

в подпункте 2:
слова «(в том числе цветочных композиций в корзинах)» заменить

словами «(букетов, цветочных композиций (в том числе в корзинах), вен
ков, лент)»;

слова «; траурных венков» заменить словами «, для участия в траур
ных мероприятиях»;

в подпункте 3:
после слова «фрукты,» дополнить словами «овощи, ягоды,»;
после слов «кондитерские изделия» дополнить словами «, хлебобу

лочные изделия»;
после слов «одноразовую посуду,» дополнить словами «упаковочные

пакеты,»;
слова «, цветы (букеты)» исключить;

2

в подпункте 4 слова «связанных с осуществлением депутатской дея
тельности» заменить словами «печатных работ, связанных с осуществле
нием депутатской деятельности, расходов на копировальные работы, услу
ги по заправке картриджей для принтеров и фотокопировальной техники»;

в подпункте 6:
слова «(кроме аксессуаров)» исключить;
после слов «и поздравительных открыток,» дополнить словами

«офисной оргтехники, электронных носителей и накопителей информации,
CD/DVD/Blue-Ray-дисков, расходных материалов для офисной оргтехни
ки, элементов питания, зарядных устройств (включая шнур питания) для
электронных устройств,»;

после слов «и пользование услугами почтовой связи» дополнить
словами «, мобильной (сотовой) связи, стационарной телефонной связи,
интернет-провайдеров».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

http://www.ogirk.ru